
Žaloba podaná dne 13. března 2007 – Komise Evropských
společenství v. Švédské království

(Věc C-146/07)

(2007/C 95/65)

Jednací jazyk: švédština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci:
K. Simonsson, W. Wils)

Žalované: Švédské království

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Švédské království tím, že nepřijalo právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2001/84/ES ze dne
27. září 2001 (1) o právu na opětný prodej ve prospěch
autora originálu uměleckého díla, nebo v každém případě
tím, že o nich Komisi neuvědomilo, nesplnilo povinnosti,
které pro ně z této směrnice vyplývají;

— uložit Švédskému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 31. prosince 2005.

(1) Úř. věst. L 272, s. 32.

Žaloba podaná dne 13. března 2007 – Komise Evropských
společenství v. Francouzská republika

(Věc C-147/07)

(2007/C 95/66)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: S. Pardo
Quintillán, J. Hottiaux, J.-B. Laignelot, zmocněnci)

Žalovaná: Francouzská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala opatření
nezbytná k dosažení souladu s článkem 4 směrnice Rady
98/83/ES ze dne 3. listopadu 1998 o jakosti vody určené k
lidské spotřebě (1), nesplnila povinnosti, které pro ni vyplý-
vají z výše uvedené směrnice;

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Kvalita vody určené k lidské spotřebě ve Francii nesplňuje poža-
davky směrnice 98/83, jelikož limity, které tato směrnice stanoví
pro dusičnany a pesticidy, jsou pravidelně překračovány
v departementech Deux-Sèvres, Charente-Maritime a Vendée.

(1) Úř. věst. L 330, s. 32.

Žaloba podaná dne 14. března 2007 – Komise Evropských
společenství v. Maďarská republika

(Věc C-148/07)

(2007/C 95/67)

Jednací jazyk: maďarština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: V. Bottka.
a K. Mojzesowicz, zmocněnci)

Žalovaná: Maďarská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Maďarská republika tím, že nezrušila omezení
poskytování služeb kabelové televize uložená čl. 115 odst. 4
zákona I. z roku 1996 o rádiovém a televizním vysílání,
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 2 odst. 3
směrnice Komise 2002/77/ES ze dne 16. září 2002
o hospodářské soutěži na trzích sítí a služeb elektronických
komunikací (1);

— uložit Maďarské republice náhradu nákladů řízení.

28.4.2007C 95/34 Úřední věstník Evropské unieCS



Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice do vnitrostátního práva uplynula
dne 30. dubna 2004.

Podle Komise Maďarská republika tím, že omezila zákonem
o rádiovém a televizním vysílání právo poskytovatelů služeb
kabelové televize vysílat v zónách, které mají více než třetinu
obyvatelstva, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 2
odst. 3 směrnice 2002/77/ES.

(1) Úř. věst. L 249, s. 21; Zvl. vyd. 08/02, s. 178.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 1. února 2007 –

Komise Evropských společenství v. Italská republika

(Věc C-71/06) (1)

(2007/C 95/68)

Jednací jazyk: italština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 74, 25.3.2006.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 15. února 2007
– Komise Evropských společenství v. Řecká republika

(Věc C-124/06) (1)

(2007/C 95/69)

Jednací jazyk: řečtina

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 96, 22.4.2006.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 26. února 2007
(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Krajského soudu
v Praze – Česká republika) – Ochranný svaz autorský pro

práva k dílům hudebním (OSA) v. Miloslav Lev

(Věc C-282/06) (1)

(2007/C 95/70)

Jednací jazyk: čeština

Předseda Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci.

(1) Úř. věst. C 212, 2.9.2006.

28.4.2007 C 95/35Úřední věstník Evropské unieCS


